CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2014/02/10
SEGUNDA-FEIRA

01
02

03

04
05
06

07

08
09
10
11

12

13

14

01
02
03
04
05

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros.
OA – Fugas de Água,
OA – Manual de Acolhimento.

IDEM – Proposta de Ratificação do Despacho que determinou a Vistoria Prévia dos Imóveis sitos na Rua do
Freixo, Afetados pelo Deslizamento de Terras e Nomeação da Comissão de Vistoria Técnica.

IDEM – Proposta de Nomeação da Comissão de Vistorias no âmbito da Segurança, Salubridade e Arranjo Estético.
IDEM – Aprovação da 1.ª Revisão Orçamental.
IDEM – Concurso Público Internacional para o Fornecimento de Energia Elétrica para as Instalações Alimentadas

em MT, BTE e BTN dos Municípios de Alfândega da Fé, Macedo de Cavaleiros, Mirandela, Vila Flor e
Associação de Municípios da Terra Quente Transmontana.

IDEM – Proposta de Regulamento de Afixação ou Inscrição de Mensagens Publicitárias do Município de
Mirandela.

IDEM – Proposta de Regulamento de Ocupação do Espaço Público do Município de Mirandela.
IDEM – Proposta de Regulamento de Urbanização e Edificação do Município de Mirandela.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Tesouraria – Balancete.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Contabilidade – Autorizações de Despesa e Ordens de

Pagamento.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos – Aprovisionamento e Empreitadas – Autorizações de Despesa

Requisições.
DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização – Alteração ao Alvará 01/1986 – Lote n.º 35 – Loteamento em nome

de “Ruivo & Pires, Lda.”, sito na Quinta da Cruz, em Mirandela.
DCMO – Recuperação e Qualificação Urbanística da Rua e Avenida das Amoreiras e Avenida dos Bombeiros

Voluntários – Req. de Pedido para Prorrogação de Prazo e Receção Provisória Parcial.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Herdeiros de Hermenegildo Augusto Reis

- Câmara Municipal

2014/02/05

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
António Almor Branco